МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ КУРОРТОВ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ / „ / / ,  /
f i n  £  Г / 0 9 /e g .

г. Ставрополь

О некоторых мерах по реализации
Концепции развития дополнитель
ного образования детей до
2030 года в Ставропольском крае

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования
детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 31 марта 2022 г. № 678-р,

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План работы по реализации Концепции развития дополнительного

образования детей до 2030 года (далее -  план);
1.2. Целевые показатели реализации Концепции развития дополнитель

ного образования детей до 2030 года в Ставропольском крае (далее -  целевые
показатели).

2. Министерству образования Ставропольского края, министерству фи
зической культуры и спорта Ставропольского края, министерству культуры
Ставропольского края, министерству туризма и оздоровительных курортов
Ставропольского края:

2.1. Обеспечить реализацию плана, достижение целевых показателей, а
также предоставление отчетов о реализации плана в федеральные органы ис
полнительной власти в установленные сроки;

2.2. Разместить настоящий приказ на своих официальных сайтах в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.3. Довести настоящий приказ до сведения органов местного само
управления муниципальных образований Ставропольского края.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края обеспечить реализацию плана, достиже
ние целевых показателей, а также предоставление отчетов в министерства,
указанные в пункте 2 настоящего приказа, в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования Ставропольского края Рудьеву Д.Г., заместителя
министра физической культуры и спорта Ставропольского края Софьина
П.А., заместителя министра культуры Ставропольского края Павлову Г.Н. и
заместителя министра туризма и оздоровительных курортов Ставропольско
го края Донец Ж.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

А разования
С зкого края

Е.Н.Козюра

Министр культуры

Министр физической Министр туризма и
оздоровительных курортов

Первый лист приказа министерства образования Ставропольского края, министерства физической
культуры и спорта Ставропольского края и министерства культуры Ставропольского края
Проект визируют:

Заместитель министра образования
Заместитель министра физической культуры и спорта

Заместитель министра культуры

Заместитель министра туризма и оздоровительных курор
тов
Начальник отдела воспитательной работы и дополнитель
ного образования детей министерства образования
Начальник организационно-аналитического отдела мини
стерства образования
Начальник отдела правового обеспечения министерства
образования
Начальник отдела профессионального образования мини
стерства образования
Начальник отдела специального образования, охраны и
укрепления здоровья министерства образования
Начальник отдела развития семейных форм устройства
детей, оставшихся без попечения родителей, министерства
образования ^  0
Начальник отдела обще/о образования министерства обра
зования J
Начальник отдела развития видов спорта министерства
физической культуры и спорта

Начальник отдела по организации культурно-досуговой
работы, библиотечного дела, народного творчества, обра
зовательной деятельности в сфере культуры министерства
культуры

Д.Г. Рудьева
-/Ь * ^

П.А. Софьин
МгО*

Г.Н. Павлова

Ж.А. Донец
l - U f - r f t  •

О.Н. Морозова

Е.В. Дечева

В.Н. Молчанов
п.с.■л, 0*

О.А. Мали

Н.О. Тимошенко

Н.И. Фирсова

О.Н. Чубова
0 ?-

Г.Е. Носова

И.В. Матвеева

обеспечения и
противодействия коррупции министерства физической
культуры и спорта
Консультант отдела по организации культурно-досуговой
работы, библиотечного дела, народного творчества, обра
зовательной деятельности в сфере культуры министерства
культуры
Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Ставропольского края
«Центр профессиональной переподготовки и повышения
квалификации работников культуры»

Т. A ,UlA/\b^erpA И*/.
О.С. Ямкова

Л  Оf-
I.B. Филимонова

■/* р ?
К.В. Олифиренко

/ С.В. Алексеев

Проект приказа подготовлен:
Начальник отдела воспитательной работы и дополнитель
ного образования детей министерства образования

' «х №
« К  ,к) г

О.Н. Морозова

О ,